
Señor 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DEL RETEN MAGDALENA. 
E.                    S.                       D.  
 
REFERENCIA:   PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S. A.   
DEMANDADO: DAVIES GUERRA HERRERA. 
RADICACION: 2019-00215. 
 
Asunto: Liquidación del crédito. 
 

ROCIO DEL CARMEN OROZCO, abogada en ejercicio identificada como 
aparece al pie de mi firma, obrando en mi condición de apoderada judicial del 
BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., en el proceso referenciado; muy 
comedidamente me permito presentar la liquidación de crédito dentro del 
término legal, así: 

PRIMER PAGARE No. 042126100009141             

1. Capital                                                                                                                 $30.000.000 
 

2. Interés corriente desde fecha ultimo abono 03/04/2018 
             hasta vencimiento 03/04/2019.                             $4.319.822 
 

3. Intereses Moratorios desde 04/04/2019 hasta                                                          $16.016.000 
              liquidación del crédito 22/02/2021 (690) 

 
4. Otros conceptos.                                                              $3.861.882 

                                                                                                  __________ 
 SUB TOTAL                                                                                        $54.197.704 
 
SEGUNDO PAGARE No.44818600003345334  

1. Capital                                                                                        $3.171.625 
 

2. Intereses corrientes del 29/04/2019  
 22/05/2019                                                                                   $148.035 
 

3. Intereses moratorios del 22/05/ al 22/02/20                                        $ 1.573.191 
 

4. Otros conceptos                                                                                         86.292 

                                                                                                              __________ 
SUB TOTAL                                                                                          $4.979.143                                                                                                     
 
OTAL LIQUIDACION (  2 )PAGARES                                                                            $59.176.847 
 
Anexo (2) folio Tabla de liquidación.                                                        
Atentamente,  

 
ROCIO DEL CARMEN OROZCO  
C. C. No. 32.743.556 exp. en Barranquilla Atlántico 
T. P. No. 84.230  C. S. J. 

 

 



 

CAPITAL $30,000,000 

 

  

AÑO MESES INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MENSUAL 

MORA 
MAXIMA 
ANUAL 

MORA 
MAXIMA 

MENSUAL 
NUM 
DIAS VALOR 

 
 

2019 Abril 19,32% 1.61% 28,98% 2.42% 26 $ 629.200   

2019 Mayo  19,34% 1.61% 29,01% 2.41% 31 $ 747.100   

2019 Junio 19,30% 1.60% 28,95% 2.41% 30 $ 723.000    

2019 Julio 19,28% 1.60% 28.92% 2.41% 31 $ 747.100   

2019 Agosto 19,32% 1.61% 28.98% 2.41% 31 $ 747.100   

2019 Septiembre  19,32% 1.61% 28,98% 2.41% 30 $ 723.000    

2019 octubre  19,10% 1.59% 28,65% 2.38% 31 $ 737.800    

2019 Noviembre 19.03% 1.58% 28,55% 2.37% 30 $ 711.000   

2019 Diciembre 18,91% 1.57% 28,37% 2.36% 31 $ 731.600    

2020 enero 18,77% 1.56% 28,16% 2.34% 31 $ 725.400    

2020 Febrero 19.06% 1.58% 28.59% 2.38% 29 $ 690.200    

2020 Marzo 18,95% 1.57% 28,43% 2.36% 31 $ 731.600    

2020 Abril 18,69% 1.55% 28,04% 2.33% 30 $ 699.000    

2020 Mayo 18,19% 1.51% 27,29% 2.27% 31 $ 703.700   

2020 Junio 18,12% 1.51% 27.18% 2.26% 30 $ 678.000   

2020 Julio 18,12% 1.51% 27,18% 2.26% 31 $ 700.600   

2020 Agosto 18,29% 1.52% 27,44% 2.28% 31 $ 706.800   

2020 Septiembre  18,35% 1,52% 27,53% 2,29% 30 $ 687.000   

2020 octubre  18,09% 1,50% 27,14% 2,26 31 $700.600   

2020 Noviembre 17,84% 1,48% 26,76% 2,23% 30 $669.000   

2020 Diciembre 17,46% 1,45% 26,19% 2,18% 31 $675.800   

2021 Enero 17,32% 1,44% 25,98% 2,16% 31 $ 669.600   

2021 Febrero 17,54% 1,46% 26,13% 2,19% 22 $481.800   

TOTAL           690 $ 16.016.000   

          

CAPITAL $3,171,625  

AÑO MESES INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MENSUAL 

MORA 
MAXIMA 
ANUAL 

MORA 
MAXIMA 

MENSUAL 
NUM 
DIAS VALOR  

2019 Mayo  19,34% 1.61% 29,01% 2.41% 10 $ 25.478  

2019 Junio 19,30% 1.60% 28,95% 2.41% 30 $ 76.436   

2019 Julio 19,28% 1.60% 28.92% 2.41% 31 $ 78.984  

2019 Agosto 19,32% 1.61% 28.98% 2.41% 31 $ 78.984  

2019 Septiembre  19,32% 1.61% 28,98% 2.41% 30 $ 76.436   

2019 octubre  19,10% 1.59% 28,65% 2.38% 31 $ 78.000   

2019 Noviembre 19.03% 1.58% 28,55% 2.37% 30 $ 75.167  

2019 Diciembre 18,91% 1.57% 28,37% 2.36% 31 $ 77.345   

2020 enero 18,77% 1.56% 28,16% 2.34% 31 $ 76.689   

2020 Febrero 19.06% 1.58% 28.59% 2.38% 29 $ 72.968   

2020 Marzo 18,95% 1.57% 28,43% 2.36% 31 $ 77.345   

2020 Abril 18,69% 1.55% 28,04% 2.33% 30 $ 73.898   

2020 Mayo 18,19% 1.51% 27,29% 2.27% 31 $ 74.395  

2020 Junio 18,12% 1.51% 27.18% 2.26% 30 $ 71.678  

2020 Julio 18,12% 1.51% 27,18% 2.26% 31 $ 74.068  

2020 Agosto 18,29% 1.52% 27,44% 2.28% 31 $ 74.723  

2020 Septiembre  18,35% 1,52% 27,53% 2,29% 30 $ 72.630  

2020 octubre  18,09% 1,50% 27,14% 2,26 31 $74.068  

2020 Noviembre 17,84% 1,48% 26,76% 2,23% 30 $70.727  



2020 Diciembre 17,46% 1,45% 26,19% 2,18% 31 $71.446  

2021 Enero 17,32% 1,44% 25,98% 2,16% 31 $ 70.790  

2021 Febrero 17,54% 1,46% 26,13% 2,19% 22 $50.936  

TOTAL           643 $ 1.573.191  

 

 

 

 

 

 

 


